中共上海市委组织部
中共上海市科技教育工作委员会
上海市教育委员会
上海市财政局

上海市人事局
上海市劳动和社会保障局
沪委组[2008]发字66号
关于印发《上海市选聘高校毕业生到村任职
有关待遇保障政策的实施细则(试行)》的通知
各区县党委组织部、政府财政、人事、劳动和社会保障局，有关高等学校党委：

经市委同意，现将《上海市选聘高校毕业生到村任职有关待遇保障政策的实施细则(试行)》印发给你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。

中共上海市委组织部

中共上海市科技教育工作委员会
上海市教育委员会
上海市财政局
上海市人事局
上海市劳动和社会保障局
2008年10月7日

上海市选聘高校毕业生到村任职
有关待遇保障政策的实施细则(试行)
根据中组部、教育部、财政部、人力资源和社会保障部联合下发的《关于选聘高校毕业生到村任职工作的意见(试行)》(组通字[2008]18号)的精神和要求，为切实加强我市农村基层干部队伍建设，鼓励高校毕业生和年轻干部到基层去、到艰苦地方去经受锻炼、增长才干,为社会主义新农村建设提供人才支持和组织保证，现就2008年本市选聘高校毕业生到村任职的有关待遇保障政策提出如下实施细则。
(1)比照本地乡镇从高校毕业生中新录用公务员试用期满后工资收入水平确定工作、生活补贴标准，按月发放；参加养老社会保险。(落实部门：市财政局、市人事局、市劳动和社会保障局)
本市乡镇从高校毕业生中新录用公务员试用期满后工资收入，以本科毕业生任科员职务、级别工资二十五级2档为例，月工资3750元，年工资收入为45760元；扣除三金(4950元／年)和个税(1200元／年)后，每年为：39610元。

    本市选聘到村任职的高校毕业生工作、生活补贴分为日常工作、生活补贴和政府奖励二部分发放。具体发放办法即：(1)每月发放2000元日常补贴，12个月为24000元；(2)政府奖励每年经考核合格后一次性发放，标准为每人每年：21760元。具体是：45760—24000=21760元。

对本市选聘到村任职的高校毕业生，按人均2000元的标准发放一次性安置费。
本市选聘到村任职的高校毕业生的工作、生活补贴、政府奖励和一次性安置费由市区两级财政承担，具体参照“三支一扶”的相关比例。
社会保险：医疗、养老、工伤、生育、失业五险，单位按个人基数的37％缴纳(基数为每月3750元)，每人16650元／年；个人按本人基数的ll％由单位代扣代缴，每人4950元／年(每月从补贴中扣412.5元)。社会保险费单位支出部分由市、区县两级财政承担，具体参照“三支一扶"的相关比例。
（2）在村任职2年以上，具备“选调生”条件和资格的，经组织推荐，可参加选调生统一招考。(落实部门：市委组织部、市科教工作党委)

原则上按照中组部即将下发的，《选调优秀高校毕业生到基层培养锻炼工作暂行规定》的有关办法执行。
(3)在村任职2年后报考党政机关公务员的，享受放宽报名条件、增加分数等优惠政策，同等条件下优先录用。县乡机关公务员应重点从选聘到村任职的高校毕业生中招录。(落实部门：市委组织部、市人事局)
在村任职2年后经乡镇党委考核合格、报考党政机关公务员的，在年龄上、学历上、户籍上等方面放宽报名条件，并适当考虑加分。也可专门面向他们组织公务员招考，区县及以下机关公务员重点从选聘到村任职的高校毕业生中招录。

    (4)聘期工作表现良好、考核合格的，报考研究生享受增加分数等优惠政策，在同等条件下优先录取。(落实部门：市教委)

    按照共青团中央、教育部、财政部、人事部《关于做好2004年大学生志愿服务西部计划工作的通知》  (中青联发[2004]16号)的有关规定，选聘到村任职的高校毕业生服务期满考核合格，报考研究生的，总分加10分；各高校出台的政策若优惠于此则参照高校政策，不重复加分；同等条件下优先录取。

(5)被党政机关或企事业单位正式录用(聘用)后，在村任职工作时间可计算工龄、社会保险缴费年限。(落实部门：市人事局、市劳动和社会保障局)
按上述要求予以落实。

(6)到西部和艰苦地区农村任职的，户口可留在现户籍所在地。(落实部门：市教委、市人事局)
选聘到村任职的高校毕业生符合进沪户籍人员条件的(即通过打分达到进上海户口标准)，可以办理进沪户籍手续；暂不符合进沪户籍人员条件的，在其到村任职期间可办理上海市人才居住证。

 主题词：高校毕业生到村任职 待遇保障 实施细则 通知
中共上海市委组织部办公室    2008年10月7日印发

      (共印550份)
（通知）

PAGE
4